
Holdskak: Fuldt hus i vores klublokaler! 
 
Det har været småt med holdskakopdateringer på det seneste, bl.a. pga. sygdom, men nu starter vi op igen, 
og hvilken bedre dag end denne? Helt sensationelt spillede alle vores 3 hold nemlig hjemmekamp mandag 
d. 23. februar, så der var sat hele 20 brætter op alene til holdskak i de 3 fynske serier! Et så stort 
arrangement med en masse gæster må nødvendigvis byde på en del organisatoriske udfordringer, hvorfor 
vores formand ikke spillede holdskak, men i stedet brugte tiden på at holde øje med overholdelse af 
reglementet, sørge for gæsterne, klare vores mobile kantine og sørge for, at alle havde en god dag og 
opførte sig ordentligt. 
 

 
Formanden byder alle holdene velkommen til vores klub. 
 
Gæsterne opførte sig særdeles godt, hvilket kendetegner gode turneringsspillere, og der var et minimum af 
støj og ingen problemer med mobiltelefoner. 
 
Vores venlige og aktive medlem, Jakob Jensen, var så venlig at gå rundt og tage en masse billeder af os, 
mens vi spillede holdskak, og mange af dem kommer nedenfor. 
 
Endelig vil jeg minde alle medlemmer om, at I er mere end velkomne til at indsende jeres partier, eller 
diagramstillinger fra jeres partier, til enten jesper.schmidt@stofanet.dk eller webmaster Torben Larsen. 
Jeres bidrag vil helt klart krydre vores beretninger og hjælpe til at gøre vores hjemmeside endnu mere 
spændende! 
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Fynsserien: Spænding til det sidste! 
 
Efter min sidste opdatering i uge 46, hvor vi havde vundet 2 kampe i træk, blev jeg ramt af en grim, lang 
forkølelse (og jeg spiller ikke på torsdage). Hvad er der sket i mellemtiden? 
 
For det første har vores kaptajn, Jørgen Dalsgaard, bevist hvorfor han sidder på tronen på 1. brættet ved at 
vinde klubmesterskabet i december 2014 foran Kristoffer og mig. 
 

 
En stolt og erfaren herre, og vores stærkeste spiller, kan nu kalde sig ”Klubmester 2015”. 
 
Efter de 2 pligtsejre mødte vort hold Fynsseriens tophold, og det kunne mærkes: i uge 49 mødte vi LF2 og 
tabte 3-5, hvilket desværre var at forvente. Tidligt i det nye år, i uge 3, mødtes vi i en jævnbyrdig kamp mod 
Nyborg 1, med resultatet 4-4. Og i uge 6 fik vi en ordentlig lussing af Nr. Åby Junior 1, som derefter delte 1. 
pladsen med LF2. Resultat: 1-7. Av! 
 
Inden dagens kamp lå vi i tæt kamp med Nyborg 1 og Middelfart, hvor vi alle higer efter 3. pladsen. Vores 
mål har været at komme i top 3, så da vi denne gang skulle møde Middelfart, var der alle muligheder for at 
lægge afstand til én af konkurrenterne. Da Middelfarts spillere havde samme ide, var der lagt op til en hård 
fight, og efter 3 timer var der endnu ikke kommet noget resultat! Da der var meget på spil kunne man 
frygte, at alle spillede ”safe” og ikke tog chancer, men nej: Vi så kun 2 remisser (25%), hvilket er en cadeau 
til både vores spillere og til Middelfarts. Alle spillere sørgede for god underholdning, såvel taktisk 
komplicerede stillinger som giftige positionelle partier, og til sidst stod der 3½-3½!  
 
Den afsluttende fight stod på 7. brættet, som omkring 23:15 havde denne stilling: 
 



 
 
Et bondeslutspil med fribonderæs kan være svært at vurdere, især når man skal regne en masse træk frem.  
Hvid har netop spillet 46.g3-g4, og for de to trætte spillere lignede det et bonderæs der ender i evig skak. 
46…a5?? – Både min modstander og jeg (og vores publikum!) anså diagramstillingen for remis, og 
teksttrækket fører da også til evig skak efter det forventede 47.g5. Men slutspil er tricky, og sort kan faktisk 
vinde med 46…Kc5! Du kan prøve at sætte stillingen op derhjemme og prøve at vise, hvorfor sort nu står til 
gevinst. 
47.Ke3?? a4?? – Det er tydeligvis to trætte herrer der sidder her! Igen var 47…Kc5! det vindende træk. 
48.Kd4?? – Når man allerede er begyndt på en plan, er det svært at fokusere på alternativer. Også her fører 
48.g5! til evig skak, selvom jeg nu får dronning først. 
48…a3 49.Kc3 d4+ Opgivet. 
 
Hermed sluttede aftenens holdkamp med den knebne, men spændende sejr på 4½-3½. Vi har nu taget et 
vigtigt skridt mod vores mål om at ende i top 3. Den sidste og afsluttende kamp mod Sydøstfyn 2 sker 
medio marts. 
 
Skrevet af Jesper S. Poulsen 24-02-2015. 
 
Holdskakbilleder taget af vores kompetente medlem, Jakob Jensen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odense 1 – Middelfart: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Odense 2 – Læseforeningen 4: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Odense 3 – Nr. Åby Junior 4: 
 

 
 
 
 

 
 



 


